令和４年度国際教養科体験入学について

中学３年生の生徒のみなさん

中学校進路担当者様

愛知県立千種高等学校

 本校では、国際教養科に興味や関心をお持ちの中学３年生の方を対象に、下記の通り国際教養科体

験入学を開催します。参加申し込みは中学校ごとに取りまとめて行っていただきますので、参加を希

望される方は、まず御自身の中学校の先生に相談してください。なお、普通科体験入学は別の日程・

内容で行われます。普通科体験入学の要項を参照の上、別途お申し込みください。

新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、例年より定員を減らして実施します。申し込みは

中学校ごとに３名までとします。また、申し込み受付は先着順で、定員に達し次第終了となります。

申し込み受付期間は６月２０日（月）から７月 8 日（金）までです。

  各中学校におかれましては、下記申込方法をご確認いただき、参加者の集約と申し込みをお願いい

たします。

記

１ 日 時  令和４年９月１０日（土）、１１日（日）

午前９時３０分から午後３時００分まで

・在籍する中学校の所在地により、下表の通り第１～第７ブロックの指定の日時に実施します。

（各ブロックの定員４０名）

・ブロックの変更はできません。ただし、こちらからブロックの移動をお願いする場合がありま

す。

 9：30～10：30 11：00～12：00 12：30～13：30 14：00～15：00

９
月
１
０
日
（
土
）

第１ブロック

名古屋市（名東､千種､

東､西､北の各区）

に所在の中学校

第２ブロック

名古屋市（中､守山､中

村、昭和､瑞穂､熱田､

中川、港の各区）

に所在の中学校

第３ブロック

名古屋市（南、緑､天

白の各区）

尾張旭、長久手､日進､

豊明､津島の各市、

東郷町に所在の中学校

第４ブロック

瀬戸､一宮､稲沢､清須､

江南､北名古屋の各市、

丹羽郡、西春日井郡

に所在の中学校

９
月
１
１
日
（
日
）

第５ブロック

春日井､小牧､犬山､岩

倉の各市

に所在の中学校

第６ブロック

愛西､弥富､あま､東海､

大府､半田､知多､常滑

の各市､

海部郡、知多郡

に所在の中学校

第７ブロック

第１～６ブロック以外

の地区

 に所在の中学校

２ 場 所  愛知県立千種高等学校 東館 （名古屋市名東区社台二丁目 206 番地）

３ 内 容   国際教養科説明、模擬授業など１時間程度

４ 対 象  中学３年生

５ 申込方法

 (1) 参加希望者は、中学校の進路担当の先生に申し出てください。参加申し込みは中学校ごとに３

名までとし、中学校の先生に一括で申し込みをしていただきます。個人での申し込みは受け付け

ません。

  (2) 中学校進路担当の先生におかれましては、参加希望者をご集約いただき、本校ホームページの

申し込みフォームに必要事項をご入力し申し込みをお願いします。３名を超える参加希望があっ

た場合は、３名をご選出いただくようお願いします。申し込み受付期間は６月２０日（月）から

７月８日（金）までとします。申し込み期間外の受付はできませんのでご了承ください。（受付

フォームは申し込み期間開始日にホームページに掲載させていただきます。）

 (3) 参加申し込みは先着順で受け付け、定員に達し次第締め切ります。参加申し込みの受付の可否

は締め切り後１週間程度でフォームにご記入いただいたメールアドレスに返信します。

６ その他

(1) 参加される方は『国際教養科体験入学参加の皆さんへ』を事前によく読んでください。

(2) 新型コロナウイルスの感染拡大状況により、中止する可能性があります。中止の場合は本校ホ

ームページに掲載いたします。

(3) 台風接近時の体験入学実施の有無については、本校ホームページに掲載いたします。なお、特

に問題がなく予定通り実施できる場合は掲載いたしません。

(4) 質問項目は「メールアドレス」、「貴校名」、「貴校電話番号」、「貴校住所」、「御担当者名」、「申

し込みブロック」、「申込生徒人数」となります。

愛知県立千種高等学校（担当 総務課 瀧）

以上